Протокол № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Криворожского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов

12.07.2018                                                                               сл.Криворожье

Председательствовал: Луганцев Сергей Дмитриевич – Глава Администрации Криворожского сельского поселения;
Заместитель Председателя: Яценко Татьяна Николаевна;
Секретарь: Дьяченко Галина Анатольевна, главный специалист Администрации Криворожского сельского поселения;
Присутствовали:
Члены комиссии: Попенко Виктор Васильевич
                                 Хромова Татьяна Викторовна
Были приглашены: ведущие специалисты Администрации Криворожского сельского поселения Дмитренко М.А., Донченко Л.К.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение представления Миллеровской межрайонной прокуратуры от 26.06.2018 № 7-18-2017 об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и о противодействии коррупции, в отношении муниципальных служащих Администрации Криворожского сельского поселения: ведущего специалиста - Дмитренко М.А.,  ведущего специалиста – Донченко Л.К.

Выступил: Луганцев С.Д. – председатель комиссии
В Администрацию Криворожского сельского поселения 06.07.2018 года поступило представление Миллеровской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и о противодействии коррупции. В связи с проверкой Миллеровской межрайонной прокуратуры выявлены факты предоставления ведущим специалистом Администрации Криворожского сельского поселения Дмитренко Мариной Александровной, и  ведущим специалистом Администрации Криворожского сельского поселения Донченко Лейлой Каховной неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих,  супруга и несовершеннолетних детей за отчетный период 2017 года.
Выявленные нарушения стали следствием ненадлежащего исполнения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации Криворожского сельского поселения требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», что способствует коррупционным проявлениям.
Выступила: Дмитренко М.А.- ведущий специалист
По факту предоставления неполных сведений в  справке супруга Дмитренко Р.П. поясняю, что  сведения о  доходах супруга полученных от ПЗппк «Криворожский» в размере 920 рублей, Миллеровского СПО в размере 345 рублей  не отразила в справках вследствие отсутствия квитанций.  Доход от предпринимательской деятельности указан мною в не полном объеме, связи с ошибкой в подсчетах. По всем вопросам заполнения разделов справки впредь буду относиться внимательно. Умысла сокрытия доходов я не имела.
Выступила: Донченко Л.К. – ведущий специалист.
По факту предоставления неполных сведений в справке в разделе 1  поясняю, что  вместо суммы дохода по основному месту работы моего  супруга Донченко О.Ф. в размере 220941,81 рублей, я ошибочно указала 250000 рублей  по причине невнимательности. Впредь к заполнению справок буду относиться внимательно. Умысла сокрытия доходов я не имела.
     Комиссия решила: Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга), представленные муниципальными служащими Администрации Криворожского сельского поселения являются неполными. Комиссия рекомендует Главе Администрации Криворожского сельского поселения С.Д.Луганцеву:
1. Привлечь Дмитренко Марину Александровну к дисциплинарной ответственности в форме замечания.
2. Привлечь  Донченко Лейлу Каховну к дисциплинарной ответственности в форме замечания.

Председательствующий:   ___________                                 С.Д.Луганцев

Секретарь:                           ___________                                 Г.А.Дьяченко